
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
 

 

  

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 201.397,74 14.792,58 14.792,58 14.792,58 - 10/02/2022 31/01/2022 

Fevereiro 195.808,72 14.889,61 14.889,61 14.889,61 - 10/03/2022 24/02/2022 

Março 202.963,80 15.519,36 15.519,36 15.519,36 - 10/04/2022 30/03/2022 

Abril 217.956,63 16.706,78 16.706,78 16.706,78 - 10/05/2022 27/04/2022 

Maio 206.097,00 15.682,98 15.682,98 15.682,98 - 10/06/2022 25/05/2022 

Junho 206.533,30 15.668,58 15.668,58 15.668,58 - 10/07/2022 27/06/2022 

Julho 221.784,85 16.614,94 16.614,94 16.614,94 - 10/08/2022 25/07/2022 

Agosto 250.901,10 19.963,15 19.963,15 19.963,15 - 10/09/2022 29/08/2022 

Setembro 252.689,76 19.725,52 19.725,52 19.725,52 - 10/10/2022 29/09/2022 

Outubro 269.352,50 20.443,32 20.443,32 20.443,32 - 10/11/2022 10/11/2022 

Novembro 268.759,09 20.381,78 20.381,78 20.381,78 - 10/12/2022 30/11/2022 

Dezembro 256.850,17 19.622,27 19.622,27 19.622,27 - 10/01/2023 28/12/2022 

13º Salário 220.890,47 19.395,56 19.395,56 19.395,56 - 20/12/2022 20/12/2022 

TOTAL 2.971.985,13 229.406,43 229.406,43 229.406,43    
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

 

 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

 
 
 
 
 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
 
 

Janeiro 201.397,74 42.293,51 42.293,51 2.066,46 40.227,05 - 10/02/2022 31/01/2022 

Fevereiro 195.808,72 41.217,33 41.217,33 2.667,81 38.549,52 - 10/03/2022 24/02/2022 

Março 202.963,80 42.622,39 42.622,39 3.672,93 38.949,46 - 10/04/2022 30/03/2022 

Abril 217.956,63 45.770,88 45.770,88 6.039,20 39.731,68 - 10/05/2022 27/04/2022 

Maio 206.097,00 43.280,37 43.280,37 6.385,87 36.894,50 - 10/06/2022 25/05/2022 

Junho 206.533,30 43.371,99 43.371,99 4.565,87 38.806,12 - 10/07/2022 27/06/2022 

Julho 221.784,85 46.574,79 46.574,79 3.729,40 42.845,39 - 10/08/2022 25/07/2022 

Agosto 250.901,10 52.519,81 52.519,81 1.189,79 51.330,02 - 10/09/2022 29/08/2022 

Setembro 252.689,76 53.064,84 53.064,84 1.517,24 51.547,60 - 10/10/2022 29/09/2022 

Outubro 269.352,50 56.564,02 56.564,02 1.185,87 55.378,15 - 10/11/2022 10/11/2022 

Novembro 268.759,09 56.439,39 56.439,39 1.298,81 55.140,58 - 10/12/2022 30/11/2022 

Dezembro 256.850,17 53.938,52 53.938,51 1.129,40 52.809,11 - 10/01/2023 28/12/2022 

13º Salário 220.890,47 46.386,99 46.386,99 1.005,91 45.381,08 - 20/12/2022 20/12/2022 

TOTAL 2.971.985,13 624.044,83 624.044,82 36.454,56 587.590,26    
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RESOLUÇÃO Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RGPS) 

    

ANEXO XIII-
A    

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

        

BASE DE CÁLCULO RETIDA 

(2) 
CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro      167.862,36       13.680,06                     13.680,06          13.680,06    10/02/22 17/03/2022 

Fevereiro      210.674,68       16.707,38                     16.707,38          16.707,38    10/03/22 18/03/2022 

Março      217.082,44       17.277,56                     17.277,56          17.277,56    10/04/22 08/04/2022 

Abril      296.740,03       26.303,38                     26.303,38          26.303,38    10/05/22 11/05/2022 

Maio       248.223,89       20.273,64                     20.273,64          20.273,64    10/06/22 14/06/2022 

Junho      257.512,50       21.190,81                     21.190,81          21.190,81    10/07/22 13/07/2022 

Julho      262.608,13       21.581,21                     21.581,21          21.581,21    10/08/22 04/08/2022 

Agosto      270.748,42       22.373,97                     22.373,97          22.373,97    10/09/22 15/09/2022 

Setembro      285.572,73       23.756,73                     23.756,73          23.756,73    10/10/22 18/10/2022 

Outubro      319.734,98       27.810,07                     27.810,07          27.810,07    10/11/22 01/11/2022 

Novembro      319.827,02       27.835,66                     27.835,66          27.835,66    10/12/22 16/12/2022 

Dezembro(*)      322.719,44       28.161,84                                 -                         -      10/01/23   

13º Salário      296.297,88       25.810,43                     25.810,43          25.810,43    10/01/23 16/12/2022 

TOTAL   3.475.604,50     292.762,74                   264.600,90        264.600,90                          -        

(*) Dezembro 2022 - pago em janeiro de 2023.     
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FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO 

   RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022    

ANEXO XIII -B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO-ENTIDADE (RGPS) 

        

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA 

(2) 
CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

COMPETÊNCIA 
VALOR 

(1) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
     

167.862,36  

       

34.411,77  
34.411,77                                                          -            34.411,77    10/02/22 17/03/2022 

Fevereiro 
     

210.674,68  

       

43.188,29  
43.188,29                                             1.807,04          41.381,25    10/03/22 18/03/2022 

Março 
     

217.082,44  
       

44.501,88  
44.501,88                                           1.694,10          42.807,78    10/04/22 08/04/2022 

Abril 
     

296.740,03  

       

60.831,69  
60.831,69                                         1.863,50          58.968,19    10/05/22 11/05/2022 

Maio (*) 
     

248.223,89  

       

50.885,87  
50.885,88                                           1.805,16          49.080,72    10/06/22 14/06/2022 

Junho 
     

257.512,50  
       

52.790,03  
52.790,03                                          2.637,63          50.152,40    10/07/22 13/07/2022 

Julho 
     

262.608,13  

       

53.834,64  
53.834,64                                          2.654,09          51.180,55    10/08/22 04/08/2022 

Agosto 
     

270.748,42  

       

55.503,42  
55.503,42                                             2.032,92          53.470,50    10/09/22 15/09/2022 

Setembro 
     

285.572,73  
       

58.542,39  
58.542,39                                         2.089,39          56.453,00    10/10/22 18/10/2022 

Outubro 
     

319.734,98  

       

68.722,27  
68.722,27           68.722,27    10/11/22 01/11/2022 

Novembro 
     

319.827,02  

       

62.045,42  
62.045,42           62.045,42    10/12/22 16/12/2022 

Dezembro(*) 
     

322.719,44  
       

66.157,47  
-                        -      10/01/23   

13º Salário 
     

296.297,88  

       

60.741,05  
60.741,05   60.741,05    10/01/23 16/12/2022 

TOTAL 
  

3.475.604,50  

     

712.156,19  
645.998,73                                              16.583,83        629.414,90                   -        

(*) Dezembro 22 - pago em janeiro 
2023       
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANEXO XIII  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)  

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 
 

COMPETÊNCIA  VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS  

Janeiro 
               

45.393,35  
                

3.739,34  
                         

3.739,34  
                        

3.739,34  
  20/02/2022 10/02/2022 

 

Fevereiro 
               

45.901,78  
                

3.643,50  
                         

3.643,50  
                        

3.643,50  
  20/03/2022 07/03/2022 

 
Março 45371,92 3582,9 3582,90 3582,90   20/04/2022 06/04/2022  

Abril 
               

44.967,92  
                

3.552,60  
                         

3.552,60  
                        

3.552,60  
  20/05/2022 05/05/2022 

 

Maio 
               

51.688,76  
                

3.567,60  
                         

3.567,60  
                        

3.567,60  
  20/06/2022 09/06/2022 

 

Junho 
               

44.967,92  
                

3.552,60  
                         

3.552,60  
                        

3.552,60  
  20/07/2022 08/07/2022 

 
Julho 46396,59 3827,82 3827,82 3827,82   20/08/2022 04/08/2022  

Agosto 
               

46.858,59  
                

3.851,22  
                         

3.851,22  
                        

3.851,22  
  20/09/2022 08/09/2022 

 
Setembro 46858,59 3851,22 3851,22 3851,22   20/10/2022 10/10/2022  
Outubro 52198,99 4470,15 4470,15 4470,15   20/11/2022 10/11/2022  
Novembro 52818,82 4531,04 4531,04 4531,04   20/12/2022 29/11/2022  
Dezembro 58666,59 4403,04 4403,04 4403,04   20/01/2023 27/12/2022  
13º Salário 52197,59 4769,51 4769,51 4769,51   20/02/2022 16/12/2022  
TOTAL   634.287,41  51.342,54            51.342,54             51.342,54         
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

          

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA (2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro  45.393,35  9.532,12  9.532,12  1.046,59            8.485,53    20/02/2022 10/02/2022 

Fevereiro  45.901,78 
 9.270,80  9.270,80  1.072,93 

            
8.197,87  

  20/03/2022 07/03/2022 

Março  45.371,92  9.101,09  9.101,09  1.072,93            8.028,16    20/04/2022 16/04/2022 

Abril  44.967,92 
 9.016,25  9.016,25  1.072,93 

            
7.943,32  

  20/05/2022 
05/05/2022 

Maio  51.688,76  9.058,25 9.058,25  1.016,46          8.041,79    20/06/2022 06/06/2022 

Junho  44.967,92  9.016,25  9.016,25  1.016,46          7.999,79    20/07/2022 08/07/2022 

Julho  46.396,59  9.743,27  9.743,27  959,99           8.783,28    20/08/2022 04/08/2022 

Agosto  46.858,59  9.840,29  9.840,29  1.242,34            8.597,95    20/09/2022 08/09/2022 

Setembro  46.858,59  9.840,29  9.840,29  1.242,34            8.597,95    20/10/2022 10/10/2022 

Outubro  52.198,99  10.520,77  10.520,77  1.129,40           9.391,37    20/11/2022 10/11/2022 

Novembro  52.818,82 10.660,71  10.660,71  1.129,40           9.531,31    20/12/2022 29/11/2022 

Dezembro 58.666,59  10.320,77  10.320,77  1.129,40         9.191,37    20/01/2023 27/12/2022 

13º Salário  52.197,59  10.855,23  10.855,23 R$ 0,00        10.855,23    20/02/2022 16/12/2022 

TOTAL  634.287,41  126.776,09  126.776,09 13.131,17   113.644,92        
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